
DECRETO Nº 03/2001

file:///D|/000%20pdf%20junta/1986%20-%202013/03-01.htm[07/07/2013 19:56:53]

DECRETO Nº 03/2001
 
 

VISTO:  Que por nota de fecha 29/01/2001, la Intendencia Municipal comunica que el Grupo Humoristas
“Rompecabezas”, participará en el Concurso Oficial de Agrupaciones Carnavalescas del Uruguay, siendo el primer
grupo de Treinta y Tres, en la historia, en participar en el mismo.-
 
CONSIDERANDO: La importancia del hecho, el Ejecutivo Comunal sugiere a la Junta Departamental sea declarado de
“Interés Departamental”, la participación de ese grupo humorista.-
 
ATENTO: a lo expuesto
 
LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN USO DE SUS FACULTADES
 

DECRETA
 
ARTICULO 1º) Declárase de “Interés Departamental” la participación del Grupo Humorista  “Rompecabezas” en el
Concurso Oficial de Agrupaciones Carnavalescas del Uruguay en el Carnaval 2001, a realizarse en Montevideo.-
 
ARTICULO 2º) Pase a la Intendencia Municipal a sus efectos, comuníquese, insértese, publíquese, etc.-
 
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES A LOS TREINTA DÍAS DEL MES DE
ENERO DEL AÑO DOS MIL UNO.-
                                                                                         PEDRO ORLANDO LEMES
                      RUBEN ELOSEGUI                                           Presidente
                              Secretario


	Disco local
	DECRETO Nº 03/2001


